istimewa pada kemaslahatan, lalu mendefiniskan kemasalahatan

sebagai „apa yang memenuhi tujuan sang pembuat syari‟ah (al-

syari‟), yaitu Allah SWT. Lalu al-Qarafi (W. 1285 H/ 1868 M)

mengaitkan kemaslahatan dan maqasid dengan „kaidah‟ usul fikih

yang menyatakan: “suatu maksud tidak sah kecuali jika

mengantarkan pada pemenuhan kemaslahatan atau menghindari

kemudaratan”.
12

Sedangkan pengertian al-syari‟at adalah secara bahasa kata

syri‟at memiliki banyak makna seperti agama, metode atau jalan